
UCHWAŁA NR  53/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2024 r. 
 

 

w sprawie udzielenia pracownikom Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi pełnomocnictwa                       

do załatwiania określonych spraw związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej.  

  

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Upoważnia się Pana Szymona Wdowczyka - Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zwanego dalej Departamentem oraz 

Panią Dominikę Kobierską - Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i Pana Pawła Zbierajewskiego 

- Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu do załatwiania - zgodnie z kompetencją wynikającą z przepisów ustawy 

Prawo łowieckie - w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego jednoosobowo następujących 

spraw, o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 50 ust. 1 i 2 pkt 1 oraz ust. 4 ustawy  

z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1082): 

1) Przekazywanie dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wniosków o szacowaniu szkód 

wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, łosie, jelenie, daniele 

i sarny), które wystąpiły na obszarach wchodzących w skład obwodów łowieckich;   

2) Przekazywanie Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe wniosków o szacowaniu 

szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną (łosie), które wystąpiły                 

na terenach leśnych obwodów łowieckich.  
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do UCHWAŁY nr  53/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 2 oraz ust 3  ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1082) Zarząd Województwa Wielkopolskiego odpowiada za wypłatę 

odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, łosie, 

jelenie, daniele i sarny), na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich oraz odszkodowań 

z tytułu szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną (łosie) na terenach 

polnych obwodów łowieckich. W przypadku innych terenów, zgodnie z zapisami ww. ustawy Prawo 

łowieckie, za szacowanie przedmiotowych szkód oraz wypłacanie odszkodowań, odpowiedzialne  

są inne podmioty. 

Od dnia 1 kwietnia 2022 r. obowiązują zapisy Uchwały nr XXVII/498/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie podziału województwa wielkopolskiego na obwody 

łowieckie i zaliczania obwodów łowieckich do kategorii (Dz. Urz. z 2021 r, poz. 2057), skutkujące 

zmianami dotychczasowo funkcjonujących granic obwodów łowieckich. 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu kierowane są wnioski  

o szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne na terenach gospodarowanych przez koła 

łowieckie, lub pozostających w zarządzie innych podmiotów oraz wnioski o szacowanie szkód 

wyrządzonych na terenach leśnych obwodów łowieckich przez zwierzęta objęte całoroczną ochroną 

(łoś), które winny być rozpatrywane zgodnie z właściwością.  
 

Zgodnie z zapisami art. 57 ust. 5 ww. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

konieczne jest udzielenie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego pracownikom Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW pełnomocnictwa do przekazywania według kompetencji wniosków  

o szacowanie szkód przez podmioty określone przepisami ww. ustawy Prawo łowieckie. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 
 
 


